
TipTop’s Quick-Guide til sikring af varme i radiatorne 

Guiden er ment, som en nem gør-det-selv guide til vedligeholdelse af radiatorerne. 
Den afhjælper de små problemer med varmetilførslen i radiatorerne. 

Afprøv de forskellige trin, og se om det ikke afhjælper problemet med den 
manglende varme i radiatorerne.

Ellers er du velkommen til at kontakte en af vores dygtige viceværter, der hjæper dig.

 

Trin 1: 

Tjek først om røret, der fører til radiatoren er 
varmt. 
Er dette ikke tilfældet, er der problemer med gen-
nemstrømningen fra fyret og op i ejendommen. 
i dette tilfælde skal i kontakte jeres vicevært.

Trin 3: 

Har din termostat ikke denne knap, som på billedet 
i trin 2, eller virker det ikke, når du trykker på den, 
så afmonter termostaten som på billedet. 
nogle termostater sidder fast med et 
spændebånd som på billedet og nogle sidder fast 
med en sort ring, der skal skubbes af.

Trin 2: 

nogle termostater har en knap i midten af termo-
staten, som kan trykkes ind. Skru termostaten ned 
på 0 og tryk på knappen (termostaten) 4-5 gange.
inde bagved sidder der en lille stift, det er denne 
du aktiverer når du trykker på termostaten.
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Trin 4: 

Den lille metalstift skal løsnes således, at termo-
staten kan fungere.

Trin 5: 

Brug et lille stykke værktøj til at presse på ventil-
stiften for at løsne den.
Tryk forsigtigt på stiften nogle få gange. Hvis det 
virker, vil du snart kunne høre vandet strømme 
ind i radiatoren. 

Trin 6: 

Luftbobler kan blokere og hindre vandet i at 
strømme gennem radiatoren. For at udbedre 
dette, skal den udluftes. Ventilen kan løsnes med 
fingerne eller med en lille tang.
Til dette skal du bruge en lille spand eller 
vaskebalje, som du sætter under ventilen inden 
du løsner den.
Hav også gerne en klud eller gammelt 
viskestykke klart i den ene hånd, da det godt kan 
sprutte lidt.
Herefter løsner du ventilen lidt, du vil straks høre 
luften sive ud og der vil også komme vand. 
Hold den åben indtil der kun kommer vand ud.
Husk at åbne den langsomt. 

Om SOmmErEn

når varmeperioden er afsluttet, er det en god 
ide ikke at dreje termostaten helt ned. Lad den 
stå på det lille stjernesymbol sommeren over. 
Det hjælper med, at ventilstiften ikke sætter 
sig fast og letter opstarten i den kommende 
varmesæson.
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